Ad Epinicum fratrem, virum vestri studiosum, & mei amantem, atque ab illo ad me perductus esset: ego audito nuncio, eum ad vos mittendum censui: ut perspicue rebus omnibus, quæ in castris acciderunt, ex eo qui tum prælio interfuit, auditis: & in præsentia bonis animis sitis, & reliqua, diis bene fortunantibus talia fore, qualia vultis, expectetis. Valet.

ÆSCHINIS ORATORIS EPISTOLA XII. Hieronymo Vuolfio interprete. XX.

ARGUMENTVM.

Notum est, Aeschinem ob iudicij ignominiam, quo accusatum Ctesiphontem, vel Demosthenem potius, reu non peregerat, quinta suffragiorum parte non accepta, celsisse Athenis, ac Rhodum se contulisse. Vbi has epistolas ferè omnes scripsit: in quibus partim amicos de itineribus & statu rerum suarum certiores reddit, partim inimicorum insolentiam retundit, partim innocentiam suam apud Athenienses quos monet, ut temerariis bellis abstineant, defendit, utque ab eis in patriam reuocetur, petit.

EPISTOLÆ ÆSCHINIS ORATORIS.

I. AD PHILOCRATEM.

QUONIAM ex Munichia vesperi soluisse circa meridiem serenissimo Scirone flante, ad * Nereffum, Ceiorum oppidum, appulimus. Ibi nouera dies ob aduersum vētum defedimus: post rursus profecti sub auroram, Delum peruenimus. Sed Delij pestilenti quodā morbo laborabāt, Nam facies eorum albugine opplebantur, capilli etiam candescebant: collum autē & pectus intumescibat. cæterum nulla febris accedebat, neque partes corporis inferiores quicquam mutabantur. Hæc * audierant ex Apollinis ira sibi accidisse, quod vir quidam illustis, contra morem veterem, in insula sepultus esset. Ea igitur de causa Deum sibi morbum illum immittere putabant. Nos autem quasi ad gentem aliquam peregrinam, aut in exteri maris insulam peruenissemus, & subitò varium hominum colorem vidissemus: noctu aufugimus, alius alium inter nauigandum sciscitantes, vtrum eum colorem & capillum quem domo quisque attulisset, retineret: sed tēpestas exorta, & ventus impetuofus, nos supra Cretam prope Psamathuntē abstulit: quem locū cum iam in conspectu haberemus: reflat Ventus Libycus. Deinde cum septentrio nobis spiraret, rursus ferebamur, quinque noctes in mari versati, quibus Athronæ appulimus: ut disceremus non curare, si quis in sua patria siue secundum siue contra leges corona donaretur. Atque inde quatuor diebus in nauale quoddam Rhodium peruenimus, vbi in morbum & difficultatem spirandi incidi. Quo in loco dum manebam, cum morbus nihil leuaretur, Rhodum traieci: ac placidè nos vrbs excepit. Statim enim ut eo transieram, multò melius habere cœpi. Atque hæc hæctenus, habuimus, quæ tibi scriberemus: cætera potitò uti quæque acciderint significabimus. Felix sis: & caueas velim, ne quem te vel potentiorē vel imbecilliorē offendas.

II. AD CTESIPHONTEM. A

β. ΚΤΗΣΙΦΩΝΤΙ

Exprobrat inimico te conciliato inconstantiā, eūmq. moderatio nis admo net.

Scriptit nobis Nicostratus, auunculus noster, te scum sibi non mediocriter insultare, tum mihi exprobrare quam propter te accepi calamitatē. Ego verò miror quid tibi acciderit, vt nobiscum domo egressis, tam multa colloquereris, vt crederē, te nihil eorum quæ dixisses, simulasse: intuens primūm calamitatem meam, quam non incredibile putabā inimicis etiam esse miserabilem: deinde vultū tuū tristem, & penē lacrymabundum. Itaque necessarium nostrorum quibusdam mandari, si qua re egerent, vt te accederent, eosque quiduis impetraturos esse promisi eis, atque ipse etiam sæpe ad te scripsi, iis de rebus quas Athenis consequi cupiebam. Nunc verò nobis, qui tibi iam impedimento non sumus, qui nec tibi nec quiquam Atheniensium obturbamus, insultas: nulla vel fortunæ vel vllius humanitatis habita ratione: atque post victoriam certamen renouas contra nos, qui & patria excidimus & dignitate priuati sumus, & ciuitate & ciuibus & amicis. Ac quæ in me absentem conuitia dicis ea probabile est tibi quidem aliquid & inuidiæ & odij paritura: non secus ac si mortuum aliquem infectareris, in vbe adeò leui & humana: ego verò propterea nihilo deterior existimabor, qui absens a te malè audiam. Calamitosior quidem & miserabilior haberi queam: vt, qui olim nihilo vobis inferior fuerim, nūc autem nullam pro me vocem edere, ac ne audire quidem possim conuicia. Iam senem moderatum exagitare, qui nullam vltionis spem habet, vt qui spem omnem in vobis ipsis adhuc habeat, qui * eum ne ipsi quidē amplius cōseruare possitis, nonne turpe est? Ne feceris, obsecro te, ne feceris Ctesiphon, neq; si maximè nobis molestus esse studes, neq; vllis malis nostris fatiatus es, isto piaculo te liberōsq; tuos obstrinxeris: quos ea spe alis, vt senectutis tuæ imbecillitas in eorum prælidio conquiescat. Memento potius, ne Aeschinem quidem huc se redactum iri vnquam putasse, nec multos alios, qui maiorem etiam in sua patria auctoritatem habuerunt, & splendore me ac te superarunt.

III.

Cōsolatur exilium exēplo clarorum vitorum.

Omnes alij qui per iniuriam exulant, aut reditum a ciuibus precantur: aut frustrati eo, patriæ maledicunt, vt quæ iniquè secum egerit. Ego verò postquam in calamitatem actis in republica meis indignam incidi, & dum alios accuso, ipse sum condemnatus: molestè fero equidem, vti par est: sed nihil profus succenseo. Neque enim adeò vaxors ego sum: vt ex qua vbe Themistocles, qui Græciæ libertatem asseruit, pulsus est: atque vbi Miltiades, ob exiguum debitum senex in carcere mortuus est: ei vrbī Aeschines Atrometi filius exulans succensendum esse arbitretur, si quid sibi Athenis vlitatum acciderit. Imò potius ego hoc iure præclarum duco, me cum illis apud posteros in ignominia esse: & dignum habitum qui sitivilem cum eis fortunam experirer.